PAGE
4

[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.09.2014                       № 946

г. Нижние Серги

О разработке прогноза баланса трудовых ресурсов Нижнесергинского муниципального района и утверждении прогноза баланса трудовых ресурсов Нижнесергинского муниципального района на 2015-2021 годы
Во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 15.08.2012 № 873-ПП «О разработке прогноза баланса трудовых ресурсов Свердловской области», руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района разработать прогноз баланса трудовых ресурсов Нижнесергинского муниципального района на 2015-2021 годы.

2. Утвердить прогноз баланса трудовых ресурсов Нижнесергинского муниципального района на 2015-2021 годы (прилагается).
3.  Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Нижнесергинского муниципального района                                      В.А. Сычев

	Утвержден

	постановлением администрации Нижнесергинского

	муниципального района от 30.09.2014 №  946

	"О разработке прогноза баланса трудовых ресурсов

	Нижнесергинского муниципального района и утверждении

	прогноза баланса трудовых ресурсов Нижнесергинского

	муниципального района на 2014-2021 годы"

	Прогноз баланса трудовых ресурсов Нижнесергинского муниципального района на 2014-2021 годы

	N
	    Наименование показателя
	                  Плановый период
	    Справочно

	стро-

	ки

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2014
	2013

	 год
	 год
	   год
	 год
	 год
	  год
	  год
	  год
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Численность трудовых ресурсов
	27106
	27096
	27024
	26987
	26930
	26884
	26884
	27072
	27023

	(сумма строк 2 - 4),

	в том числе:

	2
	трудоспособное население  в трудоспособном возрасте
	22500
	22491
	22430
	22400
	22350
	22310
	22310
	22518
	22520

	3
	иностранные трудовые мигранты
	550
	550
	550
	550
	550
	550
	550
	500
	450

	4
	работающие граждане, находящиеся за пределами трудоспособного возраста (сумма строк 5 - 6),в том числе:
	4056
	4055
	4044
	4037
	4030
	4024
	4024
	4054
	4053

	5
	пенсионеры старше   трудоспособного возраста
	3621
	3615
	3600
	3589
	3580
	3568
	3568
	3625
	3630

	6
	подростки моложе    трудоспособного возраста
	435
	440
	444
	448
	450
	456
	456
	429
	423

	7
	Распределение трудовых ресурсов

	8
	Численность занятых в экономике
	17266
	17345
	17285
	17266
	17212
	17175
	17175
	17333
	17429

	(без военнослужащих)

	9
	Численность населения, не занятого в экономике
	5703
	5697
	5691
	5629
	5550
	5493
	5493
	5775
	5795

	(сумма строк 10 - 12),

	в том числе:

	10
	численность учащихся    в трудоспособном возрасте,  обучающихся с отрывом от работы
	1348
	1350
	1351
	1349
	1350
	1353
	1353
	1345
	1350

	11
	численность безработных, зарегистрированных  в органах службы занятости
	505
	502
	500
	480
	450
	430
	430
	510
	520

	12
	численность прочих категорий    населения в трудоспособном возрасте, не занятого в экономике
	3850
	3845
	3840
	3800
	3750
	3710
	3710
	3920
	3925

	13
	Распределение занятых    в экономике по разделам видов экономической     деятельности:

	14
	сельское хозяйство, охота и    лесное хозяйство
	520
	517
	512
	500
	500
	495
	495
	525
	529

	15
	рыболовство, рыбоводство
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	16

	16
	добыча полезных ископаемых
	250
	350
	350
	350
	350
	350
	350
	210
	210

	17
	обрабатывающие производства
	3500
	3500
	3450
	3450
	3400
	3370
	3370
	3600
	3650

	18
	производство и распределение    электроэнергии, газа и воды
	330
	330
	330
	330
	330
	330
	330
	330
	330

	19
	строительство
	850
	850
	850
	850
	850
	850
	850
	850
	830

	20
	оптовая и розничная торговля;  ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	2040
	2040
	2040
	2045
	2045
	2050
	2050
	2035
	2035

	21
	гостиницы и рестораны
	120
	120
	120
	120
	120
	120
	120
	120
	120

	22
	транспорт и связь
	830
	830
	830
	830
	830
	830
	830
	830
	850

	23
	финансовая деятельность
	8
	9
	10
	11
	11
	11
	11
	10
	9

	24
	операции с недвижимым   имуществом, аренда и  предоставление услуг
	250
	230
	230
	235
	235
	235
	235
	250
	290

	25
	государственное управление и    обеспечение военной безопасности; социальное страхование
	955
	955
	950
	930
	930
	925
	925
	960
	960

	26
	образование
	1585
	1583
	1580
	1580
	1575
	1570
	1570
	1587
	1590

	27
	здравоохранение и предоставление социальных услуг
	892
	895
	897
	899
	900
	903
	903
	890
	890

	28
	предоставление прочих  коммунальных, социальных и       персональных услуг
	620
	620
	620
	620
	620
	620
	620
	620
	620

	29
	прочие виды    экономической деятельности
	4500
	4500
	4500
	4500
	4500
	4500
	4500
	4500
	4500